EDITAL 2009/2010

PIC 2009/2010
Nidmero de Projetos por Fomento
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60
60 -
H N2 de Projetos
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- = B .
o, mmm N , S ,
Cancelado Cancelado/ Institucional PIBIC-CNPq PIBITI-CNPq  Santander TOTAL
CNPq
PIC 2009/2010
Numero de Projetos por Departamento
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100 -~
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60 - H N2 de Projetos
40 -
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20 A

j 9 10 11 9 ; 11 11
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2
| |
Sl B N B N T .l
LAN LSO LCB LCE LCF LES LEB LEA LFN LGN LPV LZT TOTAL




PIC 2009/2010
Curso por Fomento
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Bioldgicas Alimentos EconOmicas AgronOmica Florestal Ambiental

H Cancelado M Cancelado/CNPq M Institucional MPIBIC-CNPq M PIBITI-CNPq ®Santander M Total Geral

PIC 2009/2010
Curso por Departamento

LAN LSO LCB LCE LCF LES LEB LEA LFN LGN LPV LZT TOTAL

m Ciéncias Bioldgicas M Ciéncias dos Alimentos ™ Ciéncias Econdmicas M Engenharia Agronémica

B Engenharia Florestal B Gestdo Ambiental I Externos




CIENCIAS BIOLOGICAS

Total Iniciagdo Cientifica 2009/2010 do curso de Ciéncias Bioldgicas

PIC 2009 / 2010
Total por Departamento

W LES
mLCB
W LEA
N LAN
mLFN
mLPV
W LGN
mLzZT

LCE

PIC 2009 / 2010
Total por Fomento

PIBIC - CNPq

Institucional




PIC 2009 / 2010
PIBIC - CNPq
PIBIC - CNPq
3,5
3
LCB 3 3
LEA 1 2,5
LAN 1 )
LGN 1 15
LZT 1 1 1 1 1 1
1
LCE 1
TOTAL 8 0.5
0
LCB LEA LAN LGN LZT LCE
PIC 2009 / 2010
Institucional
Institucional 1,2
1 1 1 1
1
LES 1
0,8
LCB 1
LFN 1 0,6
LPV 1 0.4
TOTAL 4
0,2
0
LES LCB LFN LPV




CIENCIAS DOS ALIMENTOS

Total Iniciagdo Cientifica 2009/2010 do curso de Ciéncias dos Alimentos

PIC 2009 / 2010
Total por Departamento

m LAN
m LGN
mLZT

PIC 2009 / 2010
Total por Fomento

Santander 2

PIBITI - CNPq

[EEN

PIBIC - CNPq

~

Institucional

N

Cancelado

L




PIC 2009 / 2010

PIBIC - CNPq
LAN
LZT 1
TOTAL 7

Institucional
LAN 2
TOTAL 2

Santander

LAN 2
TOTAL 2

PIBIC - CNPq
7
6
5
4
3
2
1
1
0
LZT
PIC 2009 / 2010
Institucional
2,5
2
2
1,5
1
0,5
0
LAN
PIC 2009 / 2010
Santander
2,5
2
2
1,5
1
0,5

LAN




PIBITI - CNPq

LGN

TOTAL

Cancelados

1,2

0,8
0,6
0,4
0,2

PIC 2009 / 2010
PIBITI - CNPq

1

B LGN

LAN

TOTAL

1,2

08
0,6
0,4
0,2

PIC 2009 - 2010
Cancelados




CIENCIAS ECONOMICAS

Total Iniciagdo Cientifica 2009/2010 do curso de Ciéncias Econdmicas

PIC 2009 / 2010
Total por Departamento

W LES
mLCE

PIC 2009 / 2010
Total por Fomento

Santander

|

PIBIC - CNPq

w

Institucional

Cancelado

1l




2,5

1,5

0,5

PIC 2009 / 2010
PIBIC - CNPq

1,2

08
0,6
0,4

0,2

PIC 2009 / 2010
Institucional

LES

PIBIC - CNPq
LES 2
LCE 1
TOTAL

Institucional
LES 1
TOTAL 1

Santander
LES 1
TOTAL

1,2

0,8

0,6

0,4

0,2

Santander

LES




1,2

Cancelados 1

08

LES 06
TOTAL

0,4

0,2

PIC 2009 - 2010
Cancelados

1

ENGENHARIA AGRONOMICA

Total Iniciagdo Cientifica 2009/2010 do curso de Engenharia AgronGmica

Tota

PIC 2009 / 2010
| por Departamento

W LES
mLCB
mLCF
W LEA
H LAN
B LFN
m LSO
mLPV

LGN
mLzZT
" LEB




PIC 2009 / 2010
Total por Fomento

|

Santander 11
risic-cnpo - [ s
Institucional _ 6

Cancelado / CNPq

v

Cancelado F 2
PIBIC - CNPq PIC 2009 / 2010
PIBIC - CNPq
LCB 1 g
LCF 1 7
LEA 2 /
LAN 2 6
LFN 3 5
LSO 2 A
LPV 7
LGN 1 3
LZT 6 2
LEB 3 1
TOTAL 28 o
LCB LCF LEA LAN LFN LSO LPV LGN LZT LEB




Institucional

LCB

LEA

LAN

LSO

DININ |-

TOTAL

Santander

PIC 2009 / 2010

LCB

LEA

LAN

LSO

LPV

LZT

R IN|W[(N[(R (R ([(R

LEB

TOTAL 11

Cancelados

Cancelado 2

Cancelado / CNPq 5

TOTAL

Institucional
2,5
2 2
2
1,5
1
0,5
0
PIC 2009 / 2010
Santander
3,5

3
2,5
2
1,5

3
2 2
’ 1 1 1 1
1
0
LCB LEA LAN LSO LPV LzT LEB

PIC 2009 / 2010
Cancelados

Cancelado Cancelado / CNPq




ENGENHARIA FLORESTAL

Total Iniciagdo Cientifica 2009/2010 do curso de Engenharia Florestal

PIC 2009 / 2010
Total por Departamento

mLCB
W LCF

PIC 2009 / 2010
Total por Fomento

Santander

|

PIBIC - CNPq

Institucional

1




LCB

PIC 2009 / 2010
PIBIC - CNPq

PIBIC - CNPq
LCB 1
LCF 5
TOTAL 6

Institucional
LCF 2
TOTAL 2

Santander
LCB
LCF
TOTAL 2

PIC 2009 / 2010
Institucional
2,5
2
2
1,5
1
0,5
0
LCF
PIC 2009 / 2010
Santander
1,2
1 1
1
0,8
0,6
0,4

0,2

LCF




GESTAO AMBIENTAL

Total Iniciagdo Cientifica 2009/2010 do curso de Gestdo Ambiental

PIC 2009 / 2010
Total por Departamento

B LES
mLCF
m LSO

PIC 2009 / 2010
Total por Fomento

PIBIC - CNPq

Institucional




PIBIC - CNPq

LES

LCF

LSO

TOTAL

DR (N

Institucional

2,5

1,5

0,5

PIC 2009 / 2010
PIBIC - CNPq

LES

TOTAL

1,2

0,8
0,6
0,4

0,2

PIC 2009 / 2010
Institucional

Fonte: Plataforma Atena

Data: 22/04/2015



